Садоводческое некоммерческое товарищество «Мечта»

142631 Московская область, Орехово-Зуевский городской округ, поселок Пригородный

ПРОТОКОЛ № 16
 очередного общего собрания членов

садоводческого некоммерческого товарищества

«Мечта»

Московская область, Орехово-Зуевский городской округ,

поселок Пригородный                                                                                  15 мая 2021 года

Дата проведения общего собрания: 15 мая 2021 года.

Полное фирменное наименование юридического лица: Садоводческое некоммерческое товарищество «Мечта».

Сокращенное фирменное наименование юридического лица: СНТ «Мечта».

Место проведения общего собрания: Россия, Московская область, Орехово-Зуевский городской округ, поселок Пригородный, территория СНТ Мечта.

Время начала регистрации членов: 10 часов 30 минут.

Время окончания регистрации членов: 10 часов 55 минут.

Время открытия общего собрания членов: 11 часов 00 минут.
Время закрытия общего собрания членов: 13 часов 00 минут.

Форма проведения общего собрания: совместное присутствие членов.

Списочный состав членов СНТ «Мечта» составляет 85 человек.

На общем собрании членов СНТ «Мечта» присутствовало 57    человек, согласно журнала регистрации на  двух листах.
Участники собрания зарегистрированы в установленном законом порядке.
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
кворум имеется по всем вопросам повестки дня общего собрания членов.
Общее собрание членов считается правомочным для принятия решения по вопросам, вынесенным на повестку дня, так как на нем присутствуют более пятидесяти процентов от общего числа членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.     Организационная часть.

1.1.  Об избрании председательствующего и секретаря общего собрания членов Садоводческого некоммерческого товарищества «Мечта», далее именуемого Товарищество.

1.2.  Об определении формы голосования по вопросам повестки дня общего собрания членов Товарищества и избрание счётной комиссии.

2.   О приеме новых членов СНТ:

· 2А участок

· 28/29 участок

3. Отчет Председателя Правления СНТ за хозяйственную деятельность в 2020г.

4. Отчет бухгалтера СНТ «Мечта» за финансовую деятельность в 2020г.

5. Выступление ревизионной комиссии

6. Формирование сметы   на 2021 год.

                      -формирование членских взносов

                      -формирование целевых взносов.

                      -формирование резервного фонда

7.   Рассмотрение заявлений членов Товарищества.

8.  Выдача предписаний собственникам об устранении нарушений.

9. Проведение субботника.
10. Обновление реестра. Дата: ____________________________ Подпись: ____________________________

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Организационная часть.
1.1. По первому подпункту первого вопроса повестки дня выступил член Правления Товарищества Ромашов Николай С., который предложил избрать председательствующим общего собрания членов Товарищества Герасимову Светлану Аркадьевну, а секретарем общего собрания членов Товарищества Комкову Галину Владимировну.

Каждый член Товарищества на общем собрании членов Товарищества обладает одним голосом, а решение по указанному вопросу принимается простым большинством голосов членов Товарищества, присутствующих на данном общем собрании членов Товарищества.
Предложение: признать работу правления удовлетворительной
Голосовали: за – 45 голосов (100%), против – нет, воздержавшихся – нет.
Решение признать работу правления удовлетворительной принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить избрание председательствующим общего собрания членов Товарищества Герасимову Светлану Аркадьевну, а секретарем общего собрания членов Товарищества Комкову Галину Владимировну.

Основание: решение членов Товарищества.
1.2. По второму подпункту первого вопроса повестки дня выступила Председатель Правления Товарищества Герасимова Светлана Аркадьевна, которая предложила проводить голосование по вопросам повестки дня общего собрания членов Товарищества в открытой форме путем простого поднятия руки, утверждение сметы по бюллетеням.
Выступающая Герасимова С.А. предложила для подсчёта голосов членов Товарищества по вопросам повестки дня текущего общего собрания избрать счётную комиссию в количестве трёх человек в следующем персональном составе: Медведева Татьяна Васильевна, Ромашов Николай Сергеевич, Краснова Валентина Леонтьевна.

Каждый член Товарищества на общем собрании членов Товарищества обладает одним голосом, а решение по указанному вопросу принимается простым большинством голосов членов Товарищества, присутствующих на данном общем собрании членов Товарищества.
Голосовали: за – 57голосов (100%), против – нет, воздержавшихся – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.2. Проводить голосование по вопросам повестки дня общего собрания членов Товарищества в открытой форме путем простого поднятия руки, утверждение сметы по бюллетеням.
Избрать счётную комиссию для подсчёта голосов членов Товарищества по вопросам повестки дня текущего общего собрания в количестве трех человек в следующем персональном составе: Медведева Татьяна Васильевна, Ромашов Николай Сергеевич, Краснова Валентина Леонтьевна.
Голосовали: за – 57голосов (100%), против – нет, воздержавшихся – нет.

Решение принято единогласно.
Основание: решение членов Товарищества.
2.  По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Правления Герасимову Светлану Аркадьевну, которая вынесла вопрос на обсуждение о приёме в члены СНТ новых собственников:

·  2А участок

· 28/29 участок

Собственники являются правообладателями участков (подтверждено выписками из ЕГРН)

Данные занесены в реестр садоводов.
Каждый член Товарищества на общем собрании членов Товарищества обладает одним голосом, а решение по указанному вопросу принимается простым большинством голосов членов Товарищества, присутствующих на данном общем собрании членов Товарищества.

Голосовали: за – 57 голосов (100%), против – нет, воздержавшихся – нет.

Решение принято единогласно.
3.  По третьему вопросу слушали отчет Председателя Правления СНТ, Герасимову Светлану Аркадьевну, за хозяйственную деятельность в 2020г.:
В основе работы председателя и правления лежит развитие инфраструктуры и благоустройство территории.

Приоритетными направлениями в работе Правления в 2021 году являются:

1. Завершение межевания Земель Общего Пользования.

2. Реализация проекта по переходу желающих членов товарищества на индивидуальные договора с Мосэнерго.
3. Продолжение работы с заброшенными участками. 59, 61,82 дача – собственники не известны, не оплачивается взнос.
4. Работы по улучшению и развитию инфраструктуры.
По первому вопросу: ожидание положительного результата по присоединению к СНТ от собственников неучтенных участков. А также необходимо, что бы все участки были выведены из лесфонда.
По второму вопросу: уже восемь человек перешли на и/договора. Эти садоводы самостоятельно передают показания в Мосэнерго и оплату проводят за потребленную энергию самостоятельно через личный кабинет. Напоминаю информацию садоводов информацию о том, что передавать показания необходимо ежемесячно, так как у нас расчет энергии происходит с единого счетчика. Если абонент показания не передал вовремя – оплата идет в счет членских взносов СНТ. Хочется напомнить, что при переходе на индивидуальные договора, абоненты ОСТАЮТСЯ членами СНТ с теми же обязанностями и правами. Напомню, что мы в 2019 году разработали и утвердили на Общем собрании ПОЛОЖЕНИЕ «Об электроснабжении садовых участков членов СНТ «Мечта» (Протокол № 10 от 14 мая 2019г.) Это положение распространяется на всех членов СНТ.

По четвертому вопросу: несмотря на непростой год – все запланированные работы в рамках членского взноса выполнены.

Помимо сметы был приобретён компьютер, установлен фонарь на Ботанической улице.

· Перезаключен договор с мусоровывозящей компанией «Хартия»

· Окос общественных территорий и вырубка мелкого кустарника.

· Проводились очные и заочные встречи с ГКУМО «Мособллес» и пожарными службами.

· Профилактическая проверка противопожарного инвентаря, пополнение.

· Обновлены информационные стенды

· Проведены ремонтные работы 1-го колодца, почищен 2 – ой колодец.

· Проводились мероприятия силами садоводов по уборке территории от сухостоя, травы и кустарника, ремонтные работы, покраска уличных форм. Благодаря таким работам мы соблюдаем нормы п/п безопасности, создаем уют на территории.

·  Подъездная дорога выравнивалась грейдером.

· Поддерживается работа сайта.

· В течение года подается отчетность в полном объеме в соответствующие органы.

· Ежегодно у нас проходят работы по обслуживанию э/сетей, по проверке счетчиков.

· Проведены ремонтные работы участка дороги у 65 дачи: водоотводная труба углублена, дорога расширена, водоотводящие канавы углублены и расчищены.
· Работает интернет –ООО «Ростелеком».
4. Отчет бухгалтера СНТ «Мечта» за финансовую деятельность в 2020г.

5. Выступление ревизионной комиссии
Предложение: признать работу правления удовлетворительной
Голосовали: за – 57 голосов (100%), против – нет, воздержавшихся – нет.
Решение признать работу правления удовлетворительной принято единогласно.

6.  По шестому вопросу   формирование сметы на 2021год:
6.1 Членский взнос садовода состоит из нескольких статей. Статья «Текущие расходы по содержанию СНТ» скорректирована с учетом расходов прошлого года.  Добавлен пункт расходов на приобретение Паспорта Отходов (Паспорта отходов I-IV класса опасности должны иметь все предприятия (индивидуальные предприниматели и юридические лица), в процессе деятельности которых образуются отходы. Постановление Правительства РФ от 16.08.2013г №712).

Статья «Хозяйственные нужды»: для развития и поддержания инфраструктуры товарищества членами Правления был составлен список приоритетных работ и закупок на 2021 год для утверждения на Общем Собрании: см. Приложение.
a. Формирование целевого взноса: сбор целевых средств предложено продолжить. (в 2020 году было принято большинством голосов продолжить проект дорожно-ремонтных работ и выполнить ремонт дороги по улице Лесная от 2 участка до 41участка).
Утверждение членских и целевых взносов происходило путем голосования по бюллетеням: см. приложение.
7. По седьмому вопросу: Слушали Ромашова Н.С.:
При формировании повестки общего собрания членами товарищества были поданы заявления на рассмотрение их на собрании:
жалобы рассмотрены - ответ сформирован.
· Получено заявление о выходе Вавилова В.И. из членов правления. Необходимо выбрать нового члена в правление, желательно с данной улицы.

Член Правления Ромашов Н.С. предложил кандидатуру Муханина Сергея Алексеевича.

Предложение: утвердить кандидатуру Муханина Сергея Алексеевича в правление.

Голосовали: за – 57 голосов (100%), против – нет, воздержавшихся – нет.
Решение принято единогласно.

· Получено заявление от собственников 65 дачи – о том, чтобы рассмотрели возможность включить в смету расходов ремонт дренажной канавы, которая является ресурсом всего СНТ. Это единственные собственники, которые не закопали общую канаву, которая проходит через участок.

Предложение: внести в смету расходов ремонт дренажной канавы.

Голосовали: за – 50 голосов, против – 7, воздержавшихся – нет.

Решение о внесение в смету статью расходов на ремонт канавы принято большинством голосов.

8. По восьмому вопросу:
К сожалению, в прошлом году на общественные работы вышло незначительное количество садоводов.

Очень хочется напомнить, что имущество общего пользования принадлежит всем членам нашего товарищества, значит и нести расходы по его благоустройству должны все члены СНТ в равной мере. У нас же получается, что большая половина садоводов эту статью игнорирует, то есть пользуется благами за чужой счет.

В сентябре на собрании все поддержали предложение об уплате членских взносов с учетом работ по благоустройству: этот опыт перенят у многих СНТ.
Предлагаю, что для тех, кто не участвовал в общественных работах, сумма второй части членского взноса будет на 400 рублей дороже.

Голосовали: за – 52 голосов, против – 5, воздержавшихся – нет.

Решение принято большинством голосов.
9. По девятому вопросу: утверждение графика оплаты за электроэнергию и по взносам.  О назначении целевого взноса слушали Герасимову Светлану Аркадьевну.
Оплата за э/энергию производится до 5 числа каждого месяца на расчетный счет товарищества. Для тех, кто на и/договорах оплата производится 24 числа каждого месяца через личный кабинет.

Для неплательщиков за э/э у нас разработано и утверждено общим собранием 2019г положение «Об электроснабжении садовых участков членов СНТ «Мечта», где указаны пункты об ответственности всех членов перед СНТ в случае неуплаты и задолженности.

Целевой взнос вносится на расчетный счет товарищества. Сроки оговариваются всеми членами на общем собрании и утверждаются голосованием. В этом году целевой взнос формировался для проведения ремонтных работ дорожного покрытия.

Членские взносы: оплата производится в два этапа: до 10 июня и до 10 сентября.

Предложение: единогласно утвердить предложенный график оплаты взносов и оплату за электроэнергию.

Голосовали: за –57голосов (100%), против – нет, воздержавшихся – нет.
Решение принято единогласно.
.
10. По десятому вопросу слушали информацию об обновлении реестра членов СНТ «Мечта». Слушали председателя правления Герасимову Светлану Аркадьевну:
В соответствии с 217 ФЗ ст.15 в СНТ ведётся реестр членов товарищества. Если у садовода произошли изменения: в коммуникационных данных, перешло право собственности, то необходимо в теч.10 дней оповестить правление.

Основание: Федеральный закон от 29.07.2017г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Процедура созыва и проведения общего собрания членов Товарищества, а также
порядок принятия решений на нем соблюдены в полном объеме.
Председательствующий собрания                  ___________________                   С.А. Герасимова
Секретарь собрания                                           ___________________                   Г.В. Комкова
                                                                                             М.П.
2